ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
22.08.2022                                                                                     №513
р.п. Тальменка
О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по организации теплоснабжения сельских поселений

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 154 БК РФ, решением районного Совета народных депутатов от 13.12.2014 №256 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Тальменского района Алтайского края и органами местного самоуправления сельских поселений Тальменского района Алтайского края», руководствуясь статьей 72 Устава муниципального образования Тальменский район Алтайского края, Тальменский районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:
1. Утвердить Соглашения «О передаче осуществления части полномочий Администрации Тальменского района Алтайского края по решению вопросов местного значения по организация теплоснабжения населения в границах сельских поселений Тальменского района Алтайского края в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации:
1.1. Организация в границах поселения теплоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации:
         - получение паспорта готовности к новому отопительному сезону 2022-2023.
1.2. Выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселений к новому отопительному периоду и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду.
2. Данные полномочия передаются на период с 01.08.2022 года по 31.12.2022года, для следующих Администраций поселений: Кашкарагаихинский, Курочкинский, Ларичихинский, Новоперуновский, Новотроицкий, Староперуновский и Шадринцевский сельсоветы (прилагаются).
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному самоуправлению (Карташев В.Н.).
Председатель районного
Совета народных депутатов                                                     С.Н. Поталюк
Приложение №1 к решению Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края                          от22.08. 2022 №513
Организация в границах поселения теплоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации на территории сельсоветов Тальменского района Алтайского края в 2022 году (получение паспорта готовности к новому отопительному сезону 2022-2023).
	Наименование МО
	Сумма, тыс.руб.

	Кашкарагаихинский
	1,0

	Курочкинский
	1,0

	Ларичихинский
	1,0

	Новоперуновский
	1,0

	Новотроицкий
	1,0

	Староперуновский
	1,0

	Шадринцевский
	1,0

	Итого:
	7,0